
CDU 3 Sitze 
SPD 1 Sitz 

AfD 6 Sitze 
IfS 1 Sitz 

BB 2 Sitze 
SBG 2 Sitze 

Wahlbekanntmachung: Amtliches Ergebnis zur Wahl der Stadtvertretung 
Strasburg (Um.) 2024 
 
Der Wahlausschuss der Stadt Strasburg (Um.) hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11. Juni 2024 folgendes 
amtliches Ergebnis zur Wahl der Stadtvertretung Strasburg (Um.) festgestellt: 
 
Wahlberechtigte insgesamt: 3.783 
Zahl der Wähler insgesamt: 2.233 
davon Briefwähler: 707 
Gültige Stimmen: 6.518 
Ungültige Stimmen:  128 
 
Die abgegebenen gültigen Stimmen im Wahlbereich der Stadt Strasburg (Um.) entfallen auf die 
Wahlvorschläge wie folgt: 
 
CDU 1.320 20,3 % 
SPD 622 9,5 % 
AfD 2.396 36,8 % 
IfS 600 9,2 % 
BB 752 11,5 % 
SBG 828 12,7 % 

 

 
 
Damit entfallen auf die Wahlvorschläge für die 15 Sitze der Stadtvertretung nachfolgende Mandate: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sind gem. § 63 Abs. 5 LKGW M-V bei der Berechnung mehr Sitze für einen Wahlvorschlag als 
Bewerberinnen oder Bewerber vorhanden, so bleiben die übrigen Sitze bei der Verteilung 
unberücksichtigt. Demzufolge ändert sich die Sitzzuteilung bei der AfD von 6 auf 4 Sitze, da nur 4 
Bewerber gestellt wurden. 2 Sitze werden nicht besetzt. 
 



Gewählte Personen zur Stadtvertretung Strasburg (Um.) – Zusammensetzung der Stadtvertretung Strasburg 
(Um.) 2024: 
 
Partei Mandate 

(Anzahl) 
Gewählte Personen 

CDU 3 Dr. Krüger, Franz 
Keunecke, Friedrich 
Huth, Matthias 
 
Ersatzpersonen: 
Dr. Krüger, Sabine 
Schmidt, Holger 

   
SPD 1 Hannemann, Marion 

 
Ersatzpersonen: 
Peter, Hannes 
Dojahn, Tino 

   
AfD 4 Jahnke, Nico 

Nikolai, Martin 
Labahn, Marie-Sophie 
Schmidt, Robert Marius 

   
IfS 1 Meier, Livia 

 
Ersatzpersonen: 
Rossow, Jürgen 
Müller, Karla 

   
BB 2 Prepernau, Manja 

Wasserstrahl, Tom 
 
Ersatzpersonen: 
Finsterbusch, Kai 
Wasserstrahl, Thea 

   
SBG 2 Ebert, Dana 

Bretschneider, Marianne 
 
Ersatzpersonen: 
Ernst, Sieglinde 
Wildt, Klaus-Dieter 

 
 
Strasburg (Um.), 11.06.2024 
 
 
Jana Witthuhn 
Gemeindewahlleiterin 
 



Wahlbezirk 1

Wahlbezirk 2

Wahlbezirk 3

Briefwahl

Partei Kandidat Wahl-

bezirk 1

Wahl-

bezirk 2

Wahl-

bezirk 3

Brief-

wahl

Ergebnis

CDU Friedrich Keunecke 94 37 13 60 204

CDU Johannes Bexten 11 24 2 18 55

CDU Holger Schmidt 41 32 5 36 114

CDU Dr. Franziska Thiemann 9 11 2 2 24

CDU Stephan Selig 7 29 6 13 55

CDU Dr. Sabine Krüger 50 39 8 66 163

CDU Dr. Franz Krüger 133 103 21 190 447

CDU Matthias Huth 59 45 2 67 173

CDU Otto Leonidas Reincke 7 3 2 16 28

CDU Gerd-Henning Keunecke 19 13 1 24 57

GESAMT CDU 430 336 62 492 1.320

SPD Hannes Peter 52 67 3 33 155

SPD Marion Hannemann 33 84 3 82 202

SPD Tino Dojahn 22 53 9 29 113

SPD Petra Kowohl 8 14 5 15 42

SPD Paul Egetenmeier 12 26 6 30 74

SPD Maria Tschwatschal 5 10 0 4 19

SPD Sofie Assmann 3 11 0 3 17

GESAMT SPD 135 265 26 196 622

AfD Nico Jahnke 616 558 103 354 1.631

AfD Martin Nikolai 149 167 15 85 416

AfD Robert Marius Schmidt 45 61 14 35 155

AfD Marie-Sophie Labahn 90 48 15 41 194

GESAMT AfD 900 834 147 515 2.396

IfS Livia Meier 85 41 15 123 264

IfS Robert Heymann 23 11 2 17 53

IfS Cindy Elster 11 20 0 23 54

IfS Jürgen Rossow 22 41 5 37 105

IfS Cindy Bayer 10 11 1 12 34

IfS Liane Topel 9 9 4 4 26

IfS Karla Müller 10 14 3 37 64

GESAMT IfS 170 147 30 253 600

BB Manja Prepernau 94 24 27 75 220

BB Kai Finsterbusch 56 9 2 88 155

BB Tom Wasserstrahl 81 29 4 64 178

BB Thea Wasserstrahl 22 9 7 34 72

BB Dirk Malchow 16 8 1 7 32

BB Anette Görl 13 4 2 11 30

BB Jennifer Kreibich-Sonsalla 12 0 2 12 26

BB Inga Splettstößer 12 5 1 21 39

GESAMT BB 306 88 46 312 752

SBG Dana Ebert 85 88 14 93 280

SBG Klaus-Dieter Wildt 17 41 4 35 97

SBG Sieglinde Ernst 28 35 3 47 113

SBG Michael Buse 15 14 1 40 70

SBG Marianne Bretschneider 27 39 1 64 131

SBG Roswitha Döring 25 5 2 14 46

SBG Belana Ebert 15 18 2 5 40

SBG Klaus Peters 17 15 1 18 51

GESAMT SBG 229 255 28 316 828

GESAMT 2.170 1.925 339 2.084 6.518

STIMMENAUSZÄHLUNG DER WAHLBEZIRKE
Wahl der STADTVERTRETUNG STRASBURG (Um.) am 09. Juni 2024

Rathaus, Schulstraße 1, 17335 Strasburg (Um.)

Kleine Turnhalle am Sportplatz, Bahnhofstraße 19a, 17335 Strasburg (Um.)

Max-Schmeling-Halle, Lindenstraße 6, 17335 Strasburg (um.)

FFW Neuensund, Neuensund 46a, 17335 Strasburg (Um.)


